

# Næstved Early Music Festival - NEMF

Købmagergade 2, 4700 Næstved  
CVR-nr. 35 58 62 45

## Årsrapport for 2020

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 18.06.21

Lars Henriksen  
Dirigent



---

Foreningsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger	5
Ledelsesberetning	6 - 7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Noter	11 - 15

---

---

**Foreningen**

---

Næstved Early Music Festival - NEMF  
c/o Peter Stevnhoved  
Købmagergade 2  
4700 Næstved  
Telefon: 20 16 23 34  
Hjemsted: Næstved  
CVR-nr.: 35 58 62 45  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Bestyrelse**

---

Peter Stevnhoved  
Steffen Gliese  
Nina Pavlovski

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20 for Næstved Early Music Festival - NEMF.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet er ikke revideret, og vi erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.20 og resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Næstved, den 18. juni 2021

**Bestyrelsen**

Peter Stevnhoved

Steffen Gliese

Nina Pavlovski

### Væsentligste aktiviteter

Foreningens aktiviteter består i at gennemføre "tidlige" musikkoncerter på et højt kunstnerisk niveau.

Vi fik på trods af pandemien gennemført 4 enkelte sæsonkoncerter samt oktoberfestivalen på Herlufsholm med 6 koncerter i 2020.

Alle koncerterne blev samlet set overværet af i alt 1.055 (mod 2.600 i 2019) publikummere (turn ups).

Guldalder-eftermiddag på Herlufsholm i marts med 35 gæster.

Udendørs Operakonzert ved Susåen i august med 453 gæster.

Johannespassionen Herlufsholm Kirke i august med 113 gæster.

Spissky Duo i Kompagnihuset i oktober med 55 gæster.

Oktoberfestival på Herlufsholm med 454 turn ups.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.20 - 31.12.20 udviser et resultat på DKK 32.246 mod DKK -27.447 for tiden 01.01.19 - 31.12.19. Balancen viser en egenkapital på DKK -830.231.

Med et meget tilfredsstillende årsresultat med et mindre overskud fik vi i løbet af året som forventet reduceret vores gæld til de gamle kreditorer med ca. t.DKK 92. Reduktion af gælden sker med medlemskontingenter og sponsorater.

#### *Væsentlig usikkerhed om fortsat drift*

Tidligere års underskud har medført, dels at foreningens egenkapital er betydelig negativ, dels at foreningen er insolvent.

For sikring af foreningens fortsatte drift, er indgået "stille akkordaf tale" med foreningens hovedkreditorer fra ultimo 2018 om, at gælden afvikles med "1/10-del årligt, første gang i sommeren 2020.

Vi kan konstatere, at foreningen i 2020 har overholdt akkordaf talem, hvor der er foretaget afdrag med t.DKK 92.

Foreningens budget for 2021 viser, at akkordaf talem vil kunne overholdes i 2021. For at overholde det lagte budget kræves, at de budgetterede tilskud til gennemførelse af det planlagte program modtages, ligesom det kræves, at øvrige indtægter og udgifter modtages og afholdes som planlagt.

Det er således bestyrelsens vurdering, at foreningen vil kunne fortsætte sin drift, herunder at den vil kunne betale nye kreditorer i takt med, at fakturaerne forfalder.

### Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note	2020	Ikke revideret budget 2020	2019
	DKK	DKK	DKK
<b>Bruttoresultat I</b>	<b>56.128</b>	<b>75.000</b>	<b>-21.836</b>
Personaleomkostninger	-23.370	0	-5.200
<b>Bruttoresultat II</b>	<b>32.758</b>	<b>75.000</b>	<b>-27.036</b>
Finansielle omkostninger	-512	0	-411
<b>Finansielle poster i alt</b>	<b>-512</b>	<b>0</b>	<b>-411</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>32.246</b>	<b>75.000</b>	<b>-27.447</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat	32.246	75.000	-27.447
<b>I alt</b>	<b>32.246</b>	<b>75.000</b>	<b>-27.447</b>



	31.12.20	31.12.19
Note	DKK	DKK
<b>AKTIVER</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	33.000	0
Andre tilgodehavender	22.011	119.136
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>55.011</b>	<b>119.136</b>
Kontanter	258	4.515
<b>Likvide beholdninger i alt</b>	<b>258</b>	<b>4.515</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>55.269</b>	<b>123.651</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>55.269</b>	<b>123.651</b>

	31.12.20 DKK	31.12.19 DKK
<b>PASSIVER</b>		
Note		
Overført resultat	-830.231	-862.477
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-830.231</b>	<b>-862.477</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	616.577	676.432
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>616.577</b>	<b>676.432</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	67.580	75.159
Gæld til øvrige kreditinstitutter	19.219	16.358
Leverandører af varer og tjenesteydelser	107.124	163.179
Anden gæld	75.000	0
Periodeafgrænsningsposter	0	55.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>268.923</b>	<b>309.696</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>885.500</b>	<b>986.128</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>55.269</b>	<b>123.651</b>

## 1. Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Tidligere års underskud har medført, dels at foreningens egenkapital er betydelig negativ, dels at foreningen er insolvent.

For sikring af foreningens fortsatte drift er indgået "stille akkordaftale" med foreningens hovedkreditorer fra ultimo 2018 om, at gælden afvikles med "1/10-del årligt, første gang i sommeren 2020.

Vi kan konstatere, at foreningen i 2020 har overholdt akkordaftalen, hvor der er foretaget afdrag med t.DKK 92.

Foreningens budget for 2021 viser, at akkordaftalen vil kunne overholdes i 2021. For at overholde det lagte budget kræves, at de budgetterede tilskud til gennemførelse af det planlagte program modtages, ligesom det kræves, at øvrige indtægter og udgifter modtages og afholdes som planlagt.

Det er således bestyrelsens vurdering, at foreningen vil kunne fortsætte sin drift, herunder at den vil kunne betale nye kreditorer i takt med, at fakturaerne forfalder.

	2020	Ikke revideret budget 2020	2019
	DKK	DKK	DKK

## 2. Indtægter

Kontingenter	43.000	75.000	84.800
Tilskud	479.469	442.000	352.800
Sponsorer	26.664	50.000	44.367
Entreindtægter, herunder partout-kort	44.625	70.000	64.900
Andre indtægter	36.360	25.000	20.828
Tilskud sæson	105.000	105.000	230.000
I alt	735.118	767.000	797.695

	2020 DKK	Ikke revideret budget 2020 DKK	2019 DKK
--	-------------	--	-------------

**3. Produktion**

Kunstnerisk produktion	432.274	537.000	512.889
Anden produktion	40.527	0	5.302
I alt	472.801	537.000	518.191

31.12.20 DKK	31.12.19 DKK
-----------------	-----------------

**4. Anvendelse af tilskud**

Tilskud	479.469	352.800
Tilskud sæson	105.000	230.000
Produktion	-472.802	-518.191
Salgsomkostninger	-164.418	-250.757
I alt	-52.751	-186.148

**5. Egenkapital**

Egenkapital, primo	-862.477	-835.029
Årets resultat	32.246	-27.447
I alt	-830.231	-862.476

## 6. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse A.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## RESULTATOPGØRELSE

### Bruttoresultat

Bruttoresultat indeholder nettoomsætning og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

### Indtægter

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

**6. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Produktion**

Produktion omfatter årets produktion målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

**Skat af årets resultat**

Foreningen er ikke et selvstændigt skattesubjekt. Der indregnes derfor ikke skat i årsregnskabet, idet aktuel og udskudt skat påhviler interessenterne/kapitalejerne og komplementaren/kommanditisterne og komplementaren.

**BALANCE****Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

**Likvide beholdninger**

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

**6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -****Gældsforpligtelser**

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Peter Stevnhoved Olsen

### Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-177433271589

IP: 80.162.xxx.xxx

2021-06-23 16:06:29Z

NEM ID 

## Steffen Peter Gliese

### Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-546812346371

IP: 5.103.xxx.xxx

2021-06-23 20:18:22Z

NEM ID 

## Kenny Klaus Nyland Isaksen

### Revisor

På vegne af: Beierholm

Serienummer: PID:9208-2002-2-748607026220

IP: 212.98.xxx.xxx

2021-06-24 04:27:34Z

NEM ID 


## Lars Refsgaard Henriksen

### Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-161113465161

IP: 93.166.xxx.xxx

2021-06-24 08:20:12Z

NEM ID 

## Nina Teglbjærg

### Bestyrelse

Serienummer: PID:9208-2002-2-961800432047

IP: 46.230.xxx.xxx

2021-06-27 14:32:16Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: Z25DL-YNB85-6SCQD-4Z6XL-858UO-8Q05A

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>